206005/206005-2015-3198(1)

lllllllllil
№206005-2015-3198

от 31 03 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2015 года № 88

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 19 июля 2013 года № 214
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий

из областного бюджета Ленинградской области бюджетам
поселений Ленинградской области на реализацию
областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз

"О содействии развитию на части территорий
муниципальных образований Ленинградской области

иных форм местного самоуправления"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного

бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской
области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз
"О содействии развитию на части территорий муниципальных образований
Ленинградской области иных форм местного самоуправления",
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 19 июля 2013 года № 214, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого вице-губернатора Ленинградской области Патраева К.Н.

Губернатор
Ленинградской области рзденко

206005/206005 2015-3204(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 31 марта 2015 года № 88

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий

из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию

областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз
"О содействии развитию на части территорий муниципальных образований

Ленинградской области иных форм местного самоуправления",
утвержденный постановлением Правительства

Ленинградской области от 19 июля 2013 года № 214

1. Абзац четвертый пункта 3 исключить.
2. Абзац второй пункта 4 дополнить словами "с учетом среднего

уровня дотационности поселения (доли дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности в сумме налоговых, неналоговых доходов
бюджета поселения и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности)
за три года, предшествующих соответствующему финансовому году".

3. Абзац шестой пункта 5 исключить.
4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. Для расчета субсидий по поселениям муниципальных районов

на соответствующий финансовый год вычисляются:
1) средний объем субсидий поселений одного муниципального района

(S), который рассчитывается по формуле:

S - Бобщ / Кмр,

где:
SO6UJ; - объем бюджетных ассигнований, предусмотренный

на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз
в областном бюджете Ленинградской области на соответствующий
финансовый год;

Кмр - количество муниципальных районов Ленинградской области.
При этом максимальный объем субсидий поселений одного

муниципального района (Smax) равен 2,5 млн. рублей х Кпос, где Кпос -
количество поселений в одном муниципальном районе, участвующих
в реализации областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз;

1.1) в случае если S больше Smax в n-м количестве муниципальных
районов, то по каждому муниципальному району из n-го количества объем
субсидий равен Smax.

206005/206005-2015-3204(1)

Сумма субсидий, превышающая Smax по каждому муниципальному
району из n-го количества, распределяется между оставшимися
муниципальными районами следующим образом:

Si = S + ( S n ( S - Smax)) / (Кмр - п),

где:
Si _ объем субсидий поселений одного из оставшихся муниципальных

районов;
п - количество муниципальных районов, по которым S больше Smax;
1.2) в случае если Si больше Smax в n-м количестве муниципальных

районов, то алгоритм, указанный в подпункте 1.1, повторяется до тех пор,
пока по всем муниципальным районам объем субсидий поселений не будет
меньше либо равен Smax;

2) средний объем субсидий на одну часть территории поселений j-ro
муниципального района (SJ4), который рассчитывается по следующей
формуле:

SJ4 = Sj/Nj,

где:
Nj - количество частей территории поселений j-ro муниципального

района;
Sj - объем субсидий поселений j-ro муниципального района;
3) объем субсидий i-му поселению j-ro муниципального района (Sji),

который рассчитывается по следующей формуле:

Sji = SJ4xNji,

где:
Nji - количество частей территории i-ro поселения j-ro

муниципального района;
3.1) в случае если Sji больше 2,5 млн. рублей, то объем субсидий i-му

поселению j-ro муниципального района уменьшается до 2,5 млн. рублей
и сумма субсидий, превышающая 2,5 млн. рублей, распределяется между
оставшимися поселениями j-ro муниципального района следующим образом:

SJ4i = SJ4 + (Sji - 2,5 млн. рублей) / (Nj - Nji),

где:
SJ4i _ средний объем субсидий на одну часть территории по оставшимся

поселениям j-ro муниципального района;

206005/206005-2015-3204(1)

3.1.1) объем субсидий к-му поселению среди оставшихся поселений
j-ro муниципального района (Sjk) рассчитывается по следующей формуле:

Sjk = Sj4, х Njk,

где:
Njk - количество частей территории k-го поселения среди оставшихся

поселений j-ro муниципального района;
3.1.2) в случае если Sjk больше 2,5 млн. рублей, то повторяется

алгоритм, указанный в подпунктах 3.1 и 3.1.1. Алгоритм применяется до тех
пор, пока по всем поселениям j-ro муниципального района объем субсидий
не будет меньше либо равен 2,5 млн. рублей;

3.2) в случае если Sji меньше 100 тыс. рублей, то объем субсидии i-му
поселению j-ro муниципального района увеличивается до 100 тыс. рублей
и сумма субсидии, на которую происходит увеличение до 100 тыс. рублей,
распределяется между оставшимися поселениями j-ro муниципального
района, по которым объем субсидий больше 100 тыс. рублей, следующим
образом:

Sj42 = SJ4 - (100 тыс.рублей - Sji) / (Nj - Nji),

где:
SJ42_ средний объем субсидий на одну часть территории по оставшимся

поселениям j-ro муниципального района;
3.2.1) объем субсидий n-му поселению среди оставшихся поселений

j-ro муниципального района (Sjn) рассчитывается по следующей формуле:

Sjn = Sj42 х Njn,

где:
Njn - количество частей территории n-го поселения среди оставшихся

поселений j-ro муниципального района;
3.2.2) в случае если Sjn меньше 100 тыс. рублей, то повторяется

алгоритм, указанный в подпунктах 3.2 и 3.2.1. Алгоритм применяется
до тех пор, пока по всем поселениям j-ro муниципального района объем
субсидий не будет больше либо равен 100 тыс. рублей.".